REQUERIMENTO Nº        , DE 2013

(Do Sr. Dr. Jorge Silva)

Requer à Mesa Diretora da Câmara

dos Deputados que disponibilize a íntegra

de Indicações e Requerimentos de

Informação, salvo os sigilosos, na página de

tramitação das proposições da Casa.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, II e § 2º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. seja encaminhada à Mesa Diretora

da Câmara dos Deputados a Indicação em anexo, sugerindo a disponibilização

na íntegra de Indicações e Requerimentos de Informação, salvo os sigilosos,

na página de tramitação das proposições desta Casa.

Sala das Sessões, em        de                            de 2013.

Deputado DR. JORGE SILVA

2

 INDICAÇÃO Nº        , DE 2013

(Do Sr. DR. JORGE SILVA)

Sugeri à Mesa Diretora da Câmara

dos Deputados que disponibilize a íntegra

de Indicações e Requerimentos de

Informação, salvo os  sigilosos, na página

de tramitação das proposições da Casa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da

Câmara dos Deputados:

Sugerimos que seja disponibilizada a íntegra de

Indicações e Requerimentos de Informação, salvo os sigilosos, na página de

tramitação das proposições desta Casa.

Ressalte-se que, atualmente, a página institucional

fornece apenas a proposição e sua tramitação. Consideramos relevante que a

resposta, atualmente endereçada apenas ao autor, esteja disponível para

consulta pública no banco de dados desta Casa.

Sala das Sessões, em        de                            de 2013.

Deputado DR. JORGE SILVA